COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          , de 2003.
(Da Sra. Angela Guadagnin)

Solicita tramitação conjunta do PL 6.548/02  de
autoria da Comissão de Legislação Participativa
ao PL 1154/95 do Sr. Edinho Araújo.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a tramitação conjunta
do PL 6.548/2002 de autoria da Comissão de Legislação Participativa
que ‘Dispõe sobre regras de contribuição e de acesso aos benefícios
previdenciários dos trabalhadores e trabalhadoras rurais do Regime
Geral da Previdência Social, altera  dispositivos da Lei nº 8.212e nº
8.213, ambas de 24 de julho de 1991, e dá outras providências’, ao PL
1154/1995 do Sr. Edinho Araújo que ‘Dispõe sobre a comprovação do
exercício de atividade rural pelos trabalhadores que especifica para
fins de concessão de benefícios previdenciários’, por tratarem-se de
matéria correlata.

Sala da Comissões, 11 de junho de 2003.

Deputada Angela Guadagnin
(PT/SP)